- 1 -

临沂市人民政府办公室
关于印发 2019 年市政府立法工作计划和

规范性文件制定计划的通知

临政办字〔2019〕46 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游区管委会，

临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

《临沂市人民政府2019年立法工作计划和规范性文件制定

计划》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

    各起草部门要把政府立法和规范性文件制定工作列入重要

议事日程，加强组织领导，明确责任分工，做好调研、论证、

征求意见等各项工作，确保按时完成起草任务。各县区和市直

相关部门单位要积极配合，全力支持，共同做好文件起草工作。

市司法局要加强协调调度、督促指导和审查把关，推动政府立

法和规范性文件制定工作扎实有序开展。

                             临沂市人民政府办公室

  2019 年 5 月 23 日

 - 2 -

临沂市人民政府 2019 年立法工作计划和

规范性文件制定计划

一、2019 年立法工作计划（共 2 件，其中政府规章拟审议

项目 1件，政府规章调研预备项目 1件）

（一）政府规章拟审议项目

临沂市会展业管理办法（起草部门：市商务局）

（二）政府规章调研预备项目

临沂市湿地保护办法（起草部门：市林业局）

二、2019 年规范性文件制定计划（共 12 件）

1．临沂市公共信用信息管理办法（起草部门：市发改委）

    2．临沂市政府投资项目代建制管理办法（起草部门：市发

改委）

3．临沂市城市机动车停放服务收费管理办法（起草部门：

市发改委）

4．临沂市重点建设项目管理办法（起草部门：市发改委）

5．临沂市政府投资项目（市级）管理办法（起草部门：市

财政局）

6．临沂市市属企业投资监督管理办法（起草部门：市国资

委）

7．临沂市经济适用住房上市交易管理办法（起草部门：市

住建局）

8．临沂市城市公共租赁住房管理办法（起草部门：市住建

局）

 - 3 -

    9．临沂市城市建筑垃圾管理办法（起草部门：市城管局）

10．临沂市水资源管理办法（起草部门：市水利局）

11．临沂市地方储备粮管理办法（起草部门：市粮食和物

资储备局）

    12．临沂市中小学生校外托管场所食品安全监督管理办法

（暂行）（起草部门：市市场监管局）

                                      (2019年5月24日印发)